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Meghívó

A Karcag Város Önkormányzat Képviselô Testülete 
és a Polgármesteri Hivatal nevében 

tisztelettel meghívjuk 
Önt és Családját, 

a karcagi születésû 

Avram Hershko - Herskó Ferenc 
Nobel-díjas akadémikus 

díszpolgárrá választása alkalmából tartandó 
ünnepi önkormányzati ülésre

Idôpontja: 
2005. január 30. 15 óra

Helyszíne: 
Karcag, városháza díszterme

Ünnepi önkormányzati ülés programja:

A Magyar Köztársaság és az Izraeli Köztársaság 
Himnusza

Radnóti Miklós: Nem tudhatom címû versét elmondja: 
Csíkos Sándor Jászai-díjas színmûvész

Köszöntôt mond dr. Fazekas Sándor polgármester

Az ünnepi önkormányzati ülést levezeti:
dr. Fazekas Sándor polgármester és 

Dobos László alpolgármester

Avram Hershko - Herskó Ferenc
Nobel-díjas akadémikus életútját ismerteti:

dr. Kapusi Lajos alpolgármester

A Nobel-díjas tudós tudományos tevékenységét bemutatja:
Gergely János Széchenyi-díjas akadémikus, 
az MTA rendes tagja, Karcag város díszpolgára

A díszpolgári oklevelet és az emlékplakettet átadja: 
dr. Fazekas Sándor polgármester

Avram Hershko Nobel-díjas akadémikus beszéde

Avram Hershko akadémikus eredményét méltatja: 
Keviczky László akadémikus, 

az MTA Természettudományi alelnöke

Karcag város díszpolgárának gratulál: 
Varga Mihály országgyûlési képviselô

A Karcagról elszármazottak nevében köszöntôt mond: 
Kertész Péter Pulitzer-díjas újságíró, író

Ünnepi mûsor:
Közremûködnek:

Urbánné Tóth Klára,  Kecsmár László, Dusik István
a karcagi Zeneiskola tanárai,

Klein Judit énekes,  Goldberg Róbert zongoramûvész

Rabatin Margit késôb Ma-
rosfôi Jánosné száz évvel ez-
elôtt, 1905. január 21-én szü-
letett Dévaványán. Aztán a
sors úgy hozta, hogy vasutas
férjével az ötvenes években
Karcagra kerültek. Margitka
néni nyugdíjazásáig az akko-
ri Kísérleti Intézetben (ma a
DE ATC Karcagi Kutatóinté-
zete) dolgozott, Benedek Lász-
ló erdélyi  kutató mellett  a
gyepkutatásban vett  részt .
1962-ben az intézetbôl jött
nyugdíjba. 

Férje már régen meghalt,
családja nincs, hét éve Olajos
Istvánné és családja viseli a
gondját.  Margitka néni hét
hónapja ágyban fekvô, de ad-
dig aktív részese volt „pótcsa-
ládja“ minden családi ünnep-
ségének. Gondviselôi nagy
szeretettel veszik körül az idôs
asszonyt, akit január 21-én
100. születésnapján az önkor-

mányzat nevében dr. Fazekas
Sándor polgármester, egykori
munkatársai  nevében dr.
Blaskó Lajos, a kutatóintézet

igazgatója köszöntött. Mádl
Ferenc köztársasági elnök pe-
dig táviratban gratulált Mar-
gitka néninek.

Századik születésnapján köszöntötték

Dr. Fazekas Sándor polgármester köszönti az ünnepeltet

„A világ, amit magunk kö-
rül építünk - az is kultúra -

mondta a szónok. - Kultúra a
viselkedésünk, a nyelvünk, az
ünnepeink és a szokásaink is.
És a magyar kultúra az, ami -

úgy tûnik - a globalizáció ha-
tásaitól, a kommersz-áradat-

tól egy kicsit megsérült, újjá-
építésre szorul. De megvannak
az elemei, megvannak a ha-
gyományai:  megvannak az

ünnepeink, az irodalmunk és a
mûvészetünk. Tehát van mibôl
újra rendezni a kultúránkat,
mert hogy meg kell tennünk,
az bizonyos.

…A tágabb értelemben vett
kultúrában megjelenik, mint
gyökér, a világkép, a társada-
lomról és emberrôl alkotott vé-
lemény. Nem csak a politika
vált kétpólusúvá, hanem a mö-
götte lévô gondolatok is, ami-
ket képviselünk. Ezért nyugod-
tan ki merem mondani, hogy
ma egy értékorientált, érték-
centrikus és egy értéksemleges
gondolkodásmód jelent meg
egymás mellett. …Olyan világ-
ban élünk, amely átmeneti kor.
A hagyományos értékeink meg-
rendülni látszanak, de elôbb-
utóbb bebizonyosodik, hogy
ezek nélkül az értékek nélkül
nem lehet élni. Kultúránkban
tehát újból, új formában ezek-
nek az értékeknek kell megjelen-
ni. …Hál’ Istennek nemzeti kul-
túránk elemei ma is köztünk
vannak: a családunkban, az
iskoláinkban, a helyi közössé-
geinkben, de újra kell építeni és

A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgá-
lat munkatársai által szervezett ünnepségen emlékezett meg
a város a Magyar Kultúra Napjáról 2005. január 22-én. A
Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ emeleti nagytermét
megtöltô ünneplôk elôtt Harrach Péter, az országgyûlés alel-
nöke szólt a kultúra, s ezen belül a magyar kultúra jelenérôl,
esélyeirôl és megôrzésének feladatairól.

A Magyar Kultúra Napja Karcagon

Folytatás a 4. oldalon

„A világ, amit magunk körül
építünk - az is kultúra”



Az állami adóhatóságnál az
illetékköteles ügyekben az eljá-
rási illetéket 2005. január 1-tôl
nem az eddig megszokott mó-
don (a beadványra ragasztott
illetékbélyeggel) kell megfizetni,
hanem pénzben az adóhatóság
által megadott számlára törté-
nô banki átutalással vagy az
adózó nevére és adóazonosító-
jára kiállított készpénz-átuta-
lási megbízás feladásával.

A bankszámla nyitására
kötelezett adózók csak a pénz-
forgalmi bankszámlájukról
történô átutalás útján teljesít-
hetik illetékkötelezettségüket.
Ebben az esetben az átutalási
megbízás közlemény rovatá-
ban az adószámot (adóazono-
sító számot) fel kell tüntetni.
Az APEH illetékbeszedési szám-
la száma: 10032000-01076064.

A bankszámla nyitására
nem kötelezett adózók illeték-
kötelezettségük teljesítéséhez
szükséges készpénz-átutalási

megbízást az APEH bármelyik
ügyfélszolgálatán beszerezhe-
tik. Fontos tudni, hogy a pos-
tán beszerezhetô, az állam-
igazgatási eljárási illeték meg-
fizetésére szolgáló „Magyar Ál-
lamkincstár Eljárási illetékbe-
szedési számla” elnevezésû
készpénz-átutalási megbízás
az adóhatóságnál kezdemé-
nyezett eljárás utáni illetékkö-
telezettség teljesítésére nem al-
kalmazható. 

Az illetékfizetés új módja az
elsôfokú adóhatóságnál kezde-
ményezett illetékköteles ügyekre
(méltányossági és részletfizetési
ügyek, igazolási ügyek) és az
elsôfokú adóhatóság által ho-
zott határozat elleni fellebbezé-
sekre vonatkozik. A másolat,
kivonat illetékét és a felügyeleti
intézkedés iránti kérelem illeté-
két továbbra is illetékbélyegben
kell megfizetni. 

Az elsôfokú államigazgatási
eljárásért fizetendô általános

tételû illeték mértéke 2005. feb-
ruár 15-ig 2.000.- Ft, az ezt
követôen kezdeményezett eljá-
rások esetében 2.200.- Ft.

Az illetékfizetés határideje a
kérelem elôterjesztésének napja.
Az elsôfokú adóhatóság a fize-
tendô illeték összegét kötele-
zettségként az adózó folyó-
számláján ezzel a nappal írja
elô.

Ha az adózó az illetéket ese-
dékességkor nem fizeti meg, az
adóhatóság az ügyfelet hatá-
rozatban hívja fel az eljárási
illeték és a mulasztási bírság
megfizetésére. A mulasztási bír-
ságot nem kell megfizetni, ha
az adózó a határozat kézhez-
vételétôl számított nyolc na-
pon belül megfizeti az illetéket.
Ha az adózó az eljárási illeté-
ket a határozatban elôírt idô-
pontig nem fizeti meg, az adó-
hatóság rendelkezik az eljárási
illeték és a mulasztási bírság
végrehajtásáról.
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Közéleti szilánkok

Hírek, 
homályos

hátterekkel
Állítólag jó a Gyurcsány kormány

és a koalíció kommunikációja, hall-
hatjuk nemcsak a közszolgálati, de a
legtöbb kereskedelmi TV csatorna hír-
kommentátoraitól. Persze, mi mást is
mondhatnának. Ennek ellenére van-
nak szép számmal olyan hírek, ame-
lyeknek hátterét - akárhogy is szeret-
nénk - alig lehet átlátni.

Lemondott pl. Hiller István a kultu-
rális miniszteri székrôl, a továbbiak-
ban csak pártelnökként tevékenykedik
2006-ig. Hogy ennek köze van-e a
Vas megyei MSZP szervezet körül kia-
lakult botránysorozathoz, ezt már ne-
héz megtudni. Az MSZP elnöksége fe-
loszlatta ugyanis az egész megyei
szervezetet. Bár a Népszabadság is
több cikkben beszámolt a történtek-
rôl, háttérelemzések alig láttak napvi-
lágot. A botránysorozat kezdete több
mint egy évre nyúlik vissza. Állítólag
néhányan az MSZP Vas megyei szer-
vezet vezetôi közül pénzért léptettek
be a pártba embereket azért, hogy a
pártban betöltött funkciójukat az így
megvásárolt tagokkal megerôsítsék.
Rendôrségi ügy is lett a dologból, köl-
csönös vádaskodások, még nemi erô-
szak is szerepelt a feljelentésekben. A
média diszkréten kezelte a történteket
- már amennyire lehetett - a hátteret
nem bolygatta, csak a felszínt. Kép-
zeljük el, ha ilyen egy ellenzéki párt-
ban történt volna! Nap mint nap jöt-
tek volna a háttérelemzések, a „non
stop“ kommentárok.

Néhány hete a Hír TV szalagcímé-
ben olvashattuk, hogy az athéni olim-
pián dopping botrányba keveredett
két atléta, Annus Adrián és Fazekas
Róbert is belépett az MSZP-be. Miu-
tán szombathelyiek, nyilván az ô tag-
ságukat is felfüggesztették a szervezet
feloszlatásával. Valószínûleg így egy
újabb csúcsot is megdöntöttek,
egyelôre talán ôk rendelkeznek a leg-
rövidebb idejû párttagsággal. A „hát-
tér“ itt is meglehetôsen homályos.

Érdekes hír volt az is, hogy a mi-
niszterelnök Wekler Ferenc SZDSZ-es
képviselôt bízta meg a paksi atomerô-
mû atomhulladékainak tárolását biz-
tosítandó ún. „atomtemetô“ több éve
húzódó megvalósításának az ügyével.
Az eddigi kutatások már 13,6 milliár-
dot emésztettek fel és úgy néz ki,
hogy a mélységi kutatások befejezésé-
ig még 16 milliárdra lesz szükség. A
dolog pikantériája, hogy Wekler már
1988-ban, amikor a terv elkezdôdött
az atomhulladék tározó megépítésére,
az egyik fô ellenzôje volt, még me-
cseknádasdi tanácselnök korában. De
késôbb is, a ‘90-es években, amikor
már SZDSZ-es országgyûlési képvise-
lô volt a parlamentben. Ennek ellen-
ére mégis vállalta a megbízatást…

Arról sem igazán szólnak a hátté-
relemzések, hogy az utóbbi két évben
3500 milliárd Ft-al nôtt az államadós-
ság, és az állam semmit nem tett még
azért, hogy ezt az adósságot csök-
kentse és az államháztartási hiányt
szûkítse…

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
Tájékoztató

Tájékoztatjuk az
érdeklôdôket, hogy 

dr. Vadai Ágnes 
országgyûlési képviselô 

2005. február 3-án
(csütörtökön) 8 - 9:30 óráig

fogadóórát tart.
Helye: Pártok Háza (emelet).

Kossuth tér 14.
MSZP Karcagi Szervezete

Népszerû zenemûvek
táncbetétekkel

A Karcagi Szimfónikus Zene-
kar hangversenye 2005. február
5-én (szombaton) 19 órától a
karcagi Déryné Mûvelôdési és
Ifjúsági Központban.

Közremûködik: a Déryné
Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
Mazsorett csoportja. A tánco-
kat  betanította :  Szi lágyiné
Tóth Irén. Vezényel: Kézdi Zol-
tán Pál. 

Belépô: 1.000 Ft, váltható a
DMIK Információs irodájában.

Kezünkben az életük
A Karcagi Kátai Gábor Kór-

ház Újszülött-Csecsemô és
Gyermekosztálya köszönetet
mond mindazoknak, akik a
SZJA 1 %-ával támogatták a
„Gyermeképség“ alapítványt.

Ez évben is számítunk segít-
ségükre.

Adószám: 18829637-1-16
Számlaszámunk: 
OTP 11745073-20009599

Meghívó
2005. február 2-án (szerdán)

17 órakor a Déryné Mûvelôdési
és Ifjúsági Központban IN ME-
MORIAM JÓZSEF ATTILA - A
költô életmûvének bemutatása.
I. elôadás: A virrasztó költô.
József Attila születésének 100
éves fordulója alkalmából há-
rom elôadásból álló sorozat
keretén belül a költô munkás-
ságát tekinti át Dr. Szigeti La-
jos Sándor, a Szegedi Tudomá-
nyegyetem egyetemi tanára. 

A „Térségünkért Egyesü-
let Karcag-Berekfürdô-
Kunmadaras“ vezetôsége
tájékoztatja a lakossá-
got, hogy a 2004. évi köz-
gyûlését 2005. január 31-
én 17 órakor tartja a
Déryné Mûvelôdési és If-
júsági Központban, amire
szeretettel várja az ér-
deklôdôket az Egyesület
Vezetôsége.

Illetékfizetés módja 2005. január 1-tôl

Ezúton szeretnénk megköszönni az alábbi támogatóink-
nak, hogy elôsegítették/elôsegítik a Kórház I. Belgyógyá-
szatának felújítását:

Família 97 Kft. (Nagy János), City-Gas Kereskedôház Rt.
Tiszafüred (Nagy József), Ker-Lux Bt., Bihari Dezsô, Kun Me-
diátor Kft., Dr. Fazekas Sándor, Berek Patika Bt., Betánia
Patika Bt., Metód Bt., Sándor Service Kisújszállás, Oláh
Kálmán, Tisza Tó Tüzép és Fészek Áruház Tiszafüred, Fune-
rator Kft., Vál László, Gondáné Bihari Éva, Rácz Lajosné,
Kurucz István, Horváth és Társa Kft.

Kérjük támogassák továbbra is adományaikkal és a SZJA
1 %-ával az I. Belgyógyászatért Alapítványunkat, hogy az
osztály felújítását folytathassuk.

Adószám: 18824065-1-16
Számlaszám: 10404522-45211326-0000000

Január 25-én, az év elsô ülé-
sén harmincegy napirend ke-
rült a képviselôk asztalára.
Elsôként ,  a  Kátai  Gábor
Kórház egészségügyi gép-mû-
szer állományának fejleszté-
séhez szükséges céltámogatá-
si igénybejelentés beadásáról
döntöttek a testület tagjai.
2004-ben az önkormányzat
már nyújtott be céltámoga-
tási igényt, azonban a kor-
mány ezt nem támogatta,
így az idén célszerû újra be-
nyújtani.  A céltámogatás
esetleges elnyerésével két kór-
házi szakterület (intenzív
osztály, központi laborató-
rium) jutna új mûszerekhez. 

A napirend között,  volt
még egy, a kórházat részben
érintô elôterjesztés, amely az
Országos Orvosszakértôi In-
tézet karcagi telephelyének
továbbmûködtetésének kérel-
mezésérôl szólt, ugyanis az
OOSZI 3. sz. igazgatóságá-
nak tá jékoztatása  szer int

február 15-ével a telephelyet
meg akarják szüntetni. Az
indoklás szerint nem kíván-
nak olyan telephelyet mû-
ködtetni, “ahol a szükséges
évi vizsgálati szám nem teszi
lehetôvé több párhuzamosan
mûködô bizottság felállítá-
sát.” A tervek szerint, me-
gyénkben csak Szolnokon
fog mûködni hasonló bizott-
ság. Fontos kiemelni, hogy
nem a kórház, hanem az em-
l í te t t  3 .  sz .  igazgatóság
akarja megszüntetni a kar-
cagi egységet.

Az üggyel kapcsolatban
több lépviselô is felszólalt.
Dr.  Kapusi  Lajos,  Kovács
Sándor, Szabó Sándor és dr.
Fazekas Sándor is  egybe-
hangzóan tiltakozott a te-
lephely bezárása ellen. Az in-
doklásra reagálva,  a  pol-
gármester elmondta, hogy
tudomása szerint nemhogy
nincs elég évi vizsgálati
szám, hanem épp ellenkezô-

leg, sorban állás van a kar-
cagi szakértôk ajtaja elôtt.
Az elôterjesztéssel egyetértve
a képviselôk úgy döntöttek,
hogy a karcagi orvosszakér-
tôi telephely továbbmûköd-
tetését kérelmezik az OOSZI
fôigazgatóságánál. (Az ügy-
rôl ,  bôvebben a jövô heti
lapszámunkban olvashat-
nak.) 

Ezen az ülésen került sor a
városi jegyzô éves teljesítmé-
nyének értékelésére. Az errôl
szóló elôterjesztés szerint
Rózsa Sándor jegyzô 2004.
évi teljesítménykövetelmé-
nyének meghatározására
2004. március 10-én került
sor, és annak végrehajtását
december 28-án értékelte a
polgármester. A teljesítmény
a 0-tól 8-ig terjedô skálán 7-
es értékelést kapott, amely
kiváló eredménynek felel
meg.

Cselényi Csaba 

Testületi ülés

HITELÜGYINTÉZÉS
Gyors személyi kölcsön.

Feltétele: 
minimálbértôl vagy nyugdíj 
Akár 30 perc alatt, 

hitelkiváltás is!
Tel.: 06-30-239-51-14

HITELÜGYINTÉZÉS
Jelzáloghitelek, felújításra is!
Jövedelem vizsgálat nélküli, teljes
körû, gyors ügyintézéssel, banki

háttérrel, közremûködôi díj nélkül!

Tel.: 06-30-239-51-14
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Csak úgy hemzseg a sok
közszereplô, médiasztár, szí-
nészbôl, sportolóból lett mû-
sorvezetô a képernyôn meg a
rádiómûsorokban. Ôk azok,
akiket nap, mint nap láthat-
unk és hallhatunk, és ôk
azok, akiket öltözködésük-
nél, viselkedésüknél fogva kö-
vetendô példaként állítanak
ki fônökeik a nagyközönség
elé. Egyáltalán nem véletlen,
hogy egyre több fiatal mûsor-
vezetô és tudósító dolgozik
minden nagyobb csatornánál.
Nem is képzelnénk, hogy mi-
lyen hatást gyakorolnak ép-
pen a fiatalokra. Gondol-
junk csak a valóságmûsorok
szereplôibôl lett “sztárokra”,
és arra, hogy vajon mekkora
profitra tehettek szert az ál-
taluk reklámozott termékek
gyártói.

No, de ez alkalommal nem
a reklámok hatásairól aka-
rok írni, hanem arról, hogy
ezekkel a sztárocskákkal egy
teljesen új, és sajnos ma már
meghatározó stílus költözött
az írott és az elektronikus
sajtóba egyaránt. Még azon
is túllépek, hogy a viselkedé-
süket, sokszor arrogáns ma-
gatartásukat elemezzem, hisz
ezt bárki tapasztalhatja, ha
bekapcsolja a televíziót és be-
lenéz egy-egy gagyi módon
nyugatról átvett  (másolt)
mûsorba, giccsparádéba. Sok-
kal inkább elszomorító az a
tény, hogy ezek a kirakatfi-
gurák nyilvánosan, sokszor
fô mûsoridôben kedvükre
hentelhetik a magyar nyelvet.
Szinte mindennapossá vált
például a helység és a helyiség
szavak összetévesztése. Az el-
múlt hónapokban ugyanat-
tól a tudósítótól több ízben is
hallottam helytelenül hasz-
nálva ezeket a szavakat, de
sokszor ütik meg a fülemet a
“megosszák”, “kiosszák” bor-
zalmak is. 

És nincs egy szerkesztô, aki

észrevenné, és felhívná az ifjú
kollégák figyelmét a hibákra.
Kétlem, hogy egy szerkesztô
nem nézi meg a saját mûso-
rát, így felteszem, hogy ô sem
használja helyesen az imént
említett szavakat. Az viszont
biztos, hogy az egyre több
magyarul elkövetett hiba
mellett szívesen használnak
angol kifejezéseket, mint pél-
dául a cool (vagány), vagy
loser (vesztes) szavakat. Hoz-
záteszem, azokat is rettenetes
angolsággal. Persze manap-
ság divat a felületes angol
nyelvtudással vagánykodni,
mert attól lesz igazán cool az
ember, csak a probléma ott
van, hogy ez a típus szokta
lenézôen megmosolyogni,
vagy éppen leparasztozni a
különbözô tájszólásokkal be-
szélô vidéki embereket. Ezt
tapasztalatból mondom,
úgy, mint egy karcagi akit
már megmosolyogtak Pesten.
Bizony kedves karcagiak, mi
egymáson és magunkon nem
igazán vesszük észre, hogy
például az “a” hangokat el-
nyújtva ejtjük az “s-eket” pe-
dig lágyabban képezzük, vi-
szont a pesti divatfiúk és ci-
cababák rögtön kiszúrják a
magunkfajta “parasztokat”. 

Egyébként az meg eléggé
mosolyra fakasztó helyzet,
hogy a pestiek nagy része
nem is ottani születésû, ha-
nem az elmúlt tizenöt évben
felköltözött vidéki. Nem is a
fôvárosi embereket akarom én
megbántani, viszont elegem
van már azokból az tahók-
ból, akik se magyarul, se an-
golul nem beszélnek normáli-
san, viszont válogatás nélkül
parasztoznak le olyan embe-
reket, akik egy kicsit is kü-
lönböznek a képernyôn lát-
ható CCCP pólóban feszítô,
egyébként nyugatmajmoló
konzumidiótáktól.

Cselényi Csaba  

Parasztozók 
Tíz éve még technikai felszerelt-
ség tekintetében az utolsók kö-
zött kullogtak a karcagi tû-
zoltók, mára a legmodernebb
eszközökkel rendelkeznek és
országosan is az elsôk között
vannak. Ezeket a fejlesztéseket
pályázati, önkormányzati és
alapítványi pénzbôl sikerült
megvalósítani. 

A karcagi önkormányzat
hivatásos tûzoltósága 2004
februárjában hozta létre a
Karcag és Térsége Tûzvédelmé-
ért Alapítványt, mely azóta
mintegy hárommilliós támoga-
tást kapott a térség vállalko-
zóitól. Január 21-én kuratóri-
umi ülésen értékelték az eltelt
évet.

- Az elmúlt években az ön-
kormányzati támogatásoknak
és központi fejlesztéseknek kö-
szönhetôen új fecskendôket,
magasból mentôt,  mûszaki
mentôt kaptunk. Ez a nagy
volumenû fejlesztés lezajlott,
viszont számos apróbb felsze-
relésre is szükségünk van -
kezdte értékelését  Lévai  Kál-
mán alezredes, parancsnok.  -
Ez nagy megterhelést jelent a
térség önkormányzatainak,
nem biztos, hogy évente tud-
nak 10-30 millió forintot ál-
dozni ránk. Azért hoztuk létre
ezt  az alapítványt,  hogy a

megkezdett fejlesztés ne tor-
panjon meg. Úgy érzem, jó
úton haladunk, már van ered-
ménye az alapítvány tevé-
kenységének. Áprilisban kor-
szerû légzôkészülékeket tud-
tunk vásárolni. Nem akarok
szerénytelen lenni, de légzés-
technikában sikerült  olyan
szintre elérnünk, hogy Ma-
gyarország legkorszerûbb tech-
nikája áll tûzoltóink rendelke-
zésére. Reméljük idén is sok kis
apró forintot tudunk  össze-
gyûjteni, mert új felszerelésekre
mindig szükség van. Abban is
bízom, hogy az új eszközöket
minél kevesebbet kell használ-
ni, ha mégis használni kell,

nagyon nem mindegy mennyi
idô alatt  tudjuk a  mentést
végrehajtani. Ezért köszönjük
minden támogatónknak a se-
gítséget - mondta  a  parancs-
n o k.  

Dr. Kovács László, a kura-
tórium elnöke is megköszönte
a támogatást. Mint elhang-
zott, egy éve alatt mintegy 3
millió forint került az alapít-
vány számlájára, ebbôl már
szép feladatokat tudtak meg-
valósítani. A kuratórium bízik
abban, hogy a idén is kapnak
támogatást  a környék vállal-
kozásaitól, akik közül a leg-
nagyobb összegû felajánlókat
meg is hívták az  ülésre.

Pályázati felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi

Egyesülete rajz pályázatot hirdet
az alábbi témakörben:

- kedvenc állatmesém.
Pályázni legfeljebb A/4-es mé-

retben lehet. Szabadon választott
technikával készülhetnek a pálya-
mûvek. 

Korcsoport: 5-6 év.
A munkákat 2005. február 21-ig

várjuk névvel, lakcímmel, életkor
megjelölésével.

Címünk: Nagycsaládosok Kar-
cagi Egyesülete. 5300 Karcag,
Kossuth tér 14.

Sorsolás: 2005. március 1. A
nyertesek névsorát a Karcagi Hír-
mondóban közöljük.

Varga István 
NAKE elnök

Intézetünk OM azonosító kódja: 036035

A./ Szakközépiskolai képzés nyolc általánost végzettek
részére
Képzési idô: 4 + 2 év. Jelentkezési
határidô: 2005. február 18.

Tagozatkód Gazdasági és szolgáltatási szakterület
01 Kereskedelem, marketing, üzleti

adminisztráció szakmacsoport
A diákoknak érettségi után lehetôségük
lesz felsôoktatási intézményben való
továbbtanulásra, avagy intézetünkben a
13.-14. évfolyamon szakmai tanulmányok
folytatására és – kereskedelmi technikus
– képesítés megszerzésére.

B./ Szakiskolai képzés nyolc általánost végzettek részére
Jelentkezési határidô: 2005. február 18.

Tagozatkód Tagozat név
02 Gazdasági és szolgáltatási szakterület

Kereskedelem-marketing-üzleti
adminisztráció
- Élelmiszer- és vegyi áru kereskedô
Képzési idô: 2 + 2 év

03 Mûszaki szakterület
Könnyûipari szakmacsoport
- Cipôfelsôrész-készítô
- Nôiruha-készítô
Képzési idô: 2 + 2 év

04 Mûszaki szakterület
Faipari szakmacsoport
- Asztalos
Képzési idô: 2 + 3 év

05 Mûszaki szakterület
Építészet szakmacsoport
- Kômûves
- Szobafestô-mázoló és tapétázó
Képzési idô: 2 + 3 év

06 Mûszaki szakterület
Gépészeti szakmacsoport
- Fémforgácsoló (esztergályos, forgácsoló)
- Szerkezetlakatos
Képzési idô: 2 + 2 év

07 Mûszaki szakterület
Gépészeti szakmacsoport
- Gázvezeték- és készülék-szerelô
- Vízvezeték- és központifûtés-szerelô
Képzési idô: 2 + 3 év

08 Mûszaki szakterület
Elektronika-elektrotechnika szakmacsoport
- Villanyszerelô
Képzési idô: 2 + 3 év

C./ Érettségi utáni szakképzés
Képzési idô: 2 év. 
Jelentkezési határidô: 2005. augusztus 26.

Tagozatkód Szakterület
11 Kereskedelmi technikus

D./ Felnôtt tagozatos szakközépiskola
Képzési idô: 3 év. Jelentkezési határidô: 
2005. május 31.

Tagozatkód Szakterület
21 Gazdasági és szolgáltatási szakterület

Az érettségivel záródó felnôttek szakközépiskolájába
szakvizsgázott, illetve 10. osztályt végzett jó
képességû diákokat várunk!
Oktatott idegen nyelv minden iskolatípusban az
elôképzettségnek megfelelôen angol és német.
Az elôzôekkel kapcsolatosan érdeklôdni lehet az iskola
vezetésénél munkaidôben személyesen vagy
telefonon.
Egyéb idôpontban is – elôzetes bejelentés alapján –
szívesen látjuk a tájékozódni kívánó iskolákat, szülôket
és diákokat.
Karcag, Varró u. 8. Tel./fax: 59/312-202.

Iskolavezetés

A karcagi Varró István Szakiskola, Szakközépiskola és
Kollégium felvételi tájékoztatója a 2005/2006. tanévre

Utolsókból elsôk lettek

Lévai Kálmán parancsnok a kuratórium tagjainak mutatja meg az alapítványi
támogatásból vett új eszközöket

Pályázati felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi Egyesüle-

te rajz és vers pályázatot hirdet az alábbi
témakörökben:
- hogyan óvjuk városunkat, környeze-

tünk tisztaságát,
- miként képzelem a jövô közlekedését,
- a világûr meghódítása, élet a Holdon.

Pályázni legfeljebb A/4-es méretben
lehet. Szabadon választott technikát al-
kalmazhattok.

Korcsoport: 7-10 év, 11-14 év.
A munkákat 2005. február 21-ig vár-

juk névvel, lakcímmel, életkor megjelölé-
sével.

Címünk: Nagycsaládosok Karcagi
Egyesülete. 5300 Karcag, Kossuth tér
14.

Sorsolás: 2005. március 1. A nyerte-
sek névsorát a Karcagi Hírmondóban kö-
zöljük.

Varga István
NAKE elnök
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Január 24-én Füleki Gábor
magyar nyelv és irodalom –
biológia szakos tanár mu-
tatkozott  be a Kunhalom
Polgári Körben. Fél éve tanít
a Gábor Áron Gimnázium-
ban és a Varró Szakiskolá-
ban.  Gyöngyössolymosra
való, ahol szülei egyszerûen
élnek. Gyöngyösön járt kö-
zépiskolába, majd Szegeden
volt egyetemista. Szívesen
emlékszik vissza gyerekkorá-
ra, a Mátrára, az egyetemi
éveket azonban szerinte a
káosz jellemezte. Sok minden
érdekli, versírással 12 éves
kora óta foglalkozik. A be-
szélgetés során felolvasta né-
hány költeményét, sôt ele-
mezte is azokat a feltett kér-
dések szerint. Elmondta,
hogy egyik kedvenc költôje
Arany,  aki  csodálatosan
gazdag szókincset használt
(30 ezer szót), de szereti a
francia költôket is, akiknek
kedvéért franciául is meg
akar tanulni. 

Verseinek témái a világ je-
lenségei, filozófiai gondola-
tok, a természettudomány és
a szerelem. Mûvei tömör, bo-
nyolult megfogalmazásúak,
a táj leírásával belsô tartal-
makat, érzéseket fejez ki. Ha-
tással volt rá a szimbolista,
szürrealista költészet. Egyik
modern verse a tudatban
játszódik, ahol váltogatják
egymást a gondolatok, de a
lényeg állandó. Példának

álljon itt néhány klasszikus
verselésû sora: „Elektronja
tán egy atomnak/ E koz-
mosz, mely körülölel?/ S ez
atom is világparány,/ S vi-
lágokat rejt mindahány?”

A biológiában kedvence a
sejttan, a botanika, a termé-
szet.  Szívesen tölti  idejét
hegymászással, túrázással
az erdôben. Járt már bará-
tokkal  Bulgáriában s  Er-
délyben. Érdekli még a ko-
molyzene, a zongorázás is.
Tetszik neki Karcag kisváro-
si hangulata, a nyugalom
szigetének nevezte. Örül,
hogy barátságos tanári kar-
ba került, de diákjaitól több
lelkesedést, érdeklôdést vár.
Vágya az,  hogy taníthas-
son, s hogy versei megjelen-
hessenek.

Január 30-án hétfôn fél
hattól a Déryné Mûvelôdési
Központ elsô emeletén a Kar-
cagi Szimfonikus Zenekar té-
li németországi turnéja lesz a
téma. Varga Zoltánné Erika
és a zenekar több tagja feli-
dézi a már harmadízben
szerzett külföldi élményeit, s
mindezt videofelvétellel is il-
lusztrálja. Felcsendülnek
CD-rôl a zenekar által ját-
szott könnyûzenei dallamok
a február 5-ei koncert elôze-
teseként. Minden érdeklôdôt
szívesen lát a Kunhalom
Polgári Kör!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Irodalom és biológia

Györffy Napok 2005.

Helytörténeti és
néprajzi pályázat

A Györffy István Általános Iskola Könyvtára ez évben is
meghirdeti a hagyományos helytörténeti és néprajzi pályáza-
tot névadója születésének 121. évfordulója tiszteletére.

A pályázat címe: A mi utcánk.
Tartalmi és formai követelmények:
A dolgozatban szerepeljen az utca bemutatása, névadójá-

nak adatai, a régi illetve a jelenlegi neve, a még meglévô népi
építészeti emlékek, mûemlékek bemutatása, jellegzetes nagy-
kunsági parasztházak, faragott kapuk, oszlopok, jelentôsebb
épületek, intézmények, ott élt, vagy élô nevezetes emberek,
parkok, szobrok, virágosítás-parkosítás.

A beküldési határidô: február 10. (csütörtök) (iskola
könyvtár - Karcag, József A. u. 1.)

Terjedelem: min. 5 oldal + mellékletek (fotók, rajzok, il-
lusztrációk).

Ajánlott irodalom: Séllei Lászlóné: Szeretett szülôvárosom
Karcag utcanevei (Karcag, 2003.) c könyve

Értékelés, a díjak átadása és a pályázatok kiállítása a
2005. évi Györffy Napok keretében.

Sikeres kutatómunkát kívánunk.
Szeretettel várjuk a város valamennyi iskolájából az ér-

deklôdô tanulók pályázatait:
Szecskó Alfréd Dr. Kasuba Jánosné

igazgató könyvtáros tanár

Nagy meglepetéssel kezdôdött
az új év a Madarász Imre
Egyesített Óvoda SZIM tagó-
vodájában, ugyanis a Süni
csoport tagjai egy-egy szép
patchwork takarót kaptak
ajándékba. 

- Év végén olyan szép megle-
petésben volt részünk, hogy
megkeresett a Szíkfolt Klub ve-
zetôje,  dr.  Nyíri  Lászlóné,
hogy húsz takarót ajánlanak
fel nekünk, melyet mi örömmel
elfogadtunk - idézi a történése-
ket  Háló  Éva óvodavezetô.  -
A gyerekek a késôbbi viták el-
kerülése érdekében, a napok-
ban bekötött szemmel egy va-
rázsdobozból választották ki
saját takaróikat, így van aki-
nek madaras, van akinek ma-
cis jutott.

- Igyekszünk rászolgálni ar-
ra, hogy ha a mi tagóvodán-
kat választották, megóvjuk a
takarókat .  Számunkra  ez
azért is nagy dolog, mert a
klub kiállítását minden alka-
lommal megtekintjük a gyere-
kekkel és próbáljuk ôket arra
nevelni, hogy az apró rongy-
darab is még valamire felhasz-
nálható. A másik nagy értéke,
hogy esztétikai élményt is kap-
nak ezáltal a gyerekek.

-  H o n n a n  j ö t t  a z  ö t l e t ,
h o g y  m e g a j á n d é k o z z á k  a z
óvodát? - kérdeztük dr. Nyíri
Lászlónétól:

- A klub minden évben végez
karitatív tevékenységet. Eddig
az árvízkárosultaknak és a
mozgásszervi betegek gyógyító
intézetébe küldtünk  ajándé-
kot. Most úgy határoztunk,
hogy helyben maradunk. Egy
kicsit a szívem is idehúz a
SZIM óvodához, itt voltam én
is könyvtáros. A takarók he-
tek alatt készültek el, hiszen a
foltmunka idôigényes, mind-

egyik más mintával, techniká-
val  készült .  Elhatároztuk,
hogy minden évben kiválasz-
tunk egy helyi intézményt,
akiket majd megajándéko-
zunk. A húsz takarót a klub-
vezetô mellett Bojtiné Péntek
Ildikó, Bón Károlyné, Budainé
Kovács Mária, Czimbalmos
Ágnes, dr. Csontos Imréné, Fo-
dor Károlyné, Kosaras János-
né,  Murvai Jánosné,  Nagy
Kálmánné, Nagy Miklósné, K.
Nagyné Szendrei Andrea, Nyí-
riné Kátai Katalin és Rózsa
Sándorné készítette.

Takarókat kaptak ajándékba

újra kell indítani. Ebben két se-
gítséget kaphatunk. Az egyiket
a médiától: nagyon fontos len-
ne, hogy a médiából ne a kom-
mersz, ne a szenny áradna,
mint sokszor, hanem az érté-
kek, a kultúra, mindaz, ami a
gyermekeink számára fontos és
megalapozza a jövôjüket. Re-
ménykedjünk abban, ha a mé-
dia egésze nem is, de annak egy
része erre alkalmas is. És hang-
súlyozom a politika felelôssé-
gét. A politikusoknak olyan
feltételeket kell teremteniük,
hogy az átadó közösségek, pél-
dául a család, megerôsödjenek,
mert ezek a közösségek ki fog-
ják magukból termelni a kultú-
rát, ami emberi lesz és magyar.“

Harrach Péter beszédét kö-
vetôen dr.  Fazekas Sándor

polgármester adta át az elis-
merô kitüntetéseket: Valter Já-
nosnénak, a Zádor Úti Általá-
nos Iskola vezetôjének és Jung
Károlynak,  a  Gábor  Áron
Gimnázium tanárának.  Ez-
után a Zeneiskola tanulói és

tanárai adtak hangversenyt, a
Madarász Imre Egyesített
Óvoda és Pedagógiai szak-
szolgálat Néphagyományôrzô
Munkaközössége pedig a régi
Karcagot idézte meg a szín-
padra vitt csattanós történe-
tekkel. A mûsor végére idôzí-
tett táncba pedig a hallgatósá-
got is bevonták.

A Magyar Kultúra Napja Karcagon
Folytatás az 1. oldalról
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- No, reggel hétkor befutot-
tunk Kijevbe, a Passzazsírszkij
pályaudvarra. Ez utas-pálya-
udvart jelent, ahová a sze-
mélyszállító vonatok érkez-
nek, mert amúgy vannak kü-
lön teherpályaudvarok, mint
nálunk Ferencváros, meg ilyes-
mi. A személypályaudvaron le-
esett az állam a látványtól.
Az elsô komoly ukrajnai be-
nyomás a kijevi pályaudvar
volt. Egy totál, teljes egészében
felújított, európai színvonalú,
nagyon patent pályaudvar.
Már Csapon meg Lembergben is
megfigyeltem, hogy a márvány
Ukrajna középületein igen fon-
tos építô, illetve díszítô anyag.
Szóval vörös márvány, fehér
márvány, márvány mindenféle
színben és színárnyalatban. A
pályaudvar teljes belsô felülete
ezzel volt burkolva. A csar-
nokban óriási méretû aranyo-
zott csillár középen, és volt
egy konferenciaterem nagyságú
fogadóterem, biztosan proto-
kolláris alkalmakra és célok-
kal. Ez érthetôen le volt zárva,
de az ólomüveges ajtókon, ab-
lakokon azért be lehetett néz-
ni. Valami eszméletlen szép. A
pályaudvaron amúgy a pad-
lóról lehetett volna enni, biz-
tonsági ôrök, rendôrök szép
számmal, úgyhogy koldus,
hajléktalan sehol. Olyan moz-
gólépcsô-rendszer, ami nem-
hogy az uniós, de akár ameri-
kai szabványoknak megfelelne.
A mozgáskorlátozottak közle-
kedését az épületen belül példá-
ul vízszintesen futó mozgó
padló tette könnyebbé. Min-
denhol információs táblák
több nyelven, és latin betûkkel
is. Tizenegynehány pénztár:
nemzetközi, belföldi, elôvásár-
lási pénztárak és így tovább,
patentül kirittyentve. Azok
közt a pályaudvarok közt,
amit eddig láttam - márpedig
láttam egy párat - azt hiszem
a legszebb a kijevi. Nagyon
szép még az antwerpeni, ami

középkori gótikus katedrális-
hoz hasonlít. Szóval pályaud-
varban ez a kettô nekem a
csúcs eddig. (Jó, mondjuk van-
nak hipermodern pályaudva-
rok, mint a frankfurti, de az
inkább pláza jellegû: üveg, be-
ton meg acél. Oké, de ami ne-
kem tényleg ízléses és szép, az a
kijevi az biztos.) Hát akkor
fedezzük fel a várost. Berak-
tuk a hátizsákjainkat a cso-
magmegôrzôbe, ami nem volt
egészen olcsó, tíz hrivnya - öt-
száz forint volt huszon-
négy órára, de kifizettük,
mert nem akartuk a cuc-
cot magunkkal cipelni.
Hátizsák le, induljunk
szállást keresni, meg szét-
nézni,  mert két napot
szándékoztunk Kijevben
tölteni. 

- Egy, a  második vi-
lágháborút képekben be-
m u t a t ó  k ö n y v b e n  l á t-
tam,  hogy Ki jevben be-
t y á r u l  n a g y  k á r o k a t
o k o z t a k  a  h a r c o k .  A
legutóbbi emlékem a tévé-
híradóból van, amikor a
tüntetô  tömeget  mutat-
ták. Milyen város igazá-
ból?

- A világháborús pusztítás-
nak abszolúte semmi nyoma
nincs. Azt nem tudom, hogy
amikor a metrót építették,
mennyi bombát meg lövedéket
találtak, mert amúgy Kijevnek
- Budapesthez hasonlóan - há-
rom metróvonala van. A
Dnyeper szeli ketté a várost,
amelynek kb. négymillió lako-
sa van. Teljesen sík terepre
épült, egyetlen egy helyen van
egy domb, azon található a
felszabadulási vagy gyôzelmi
emlékmû - szintén rendkívül
látványos. Még itthon vásá-
roltam egy Kijev térképet.
Azon egy kempinget, a Danyi-
lovo kempinget is feltüntették.
Nézzük meg. Fel is szálltunk a
metróra, ami olyan, mint a fô-
városi metró az Örs vezér té-

ren, vagy HÉV, szóval van
amikor a föld felett fut. Amúgy
jóval mélyebbre építették, mint
Budapesten, a mozgólépcsô jó-
val mélyebbre megy, elég gyor-
san. A metrószerelvény
ugyanolyan Misinszkij vago-
nokból áll, mint itthon. Ami
az elsô meglepô volt a metrón,
az a tisztaság és sehol egy
graffiti. Kamerás megfigyel-
ôrendszer pásztáz mindent.
Jegyként egy kis zsetont lehe-
tett venni, egy utazásra ötven

kopejkáért. Tehát akkor ott a
metrójegy huszonöt forintba
került. Ha jól tudom azóta egy
hrivnya,  azaz ötven forint
lett. A Dnyeper alatt a másik
oldalra kerültünk, és kerestük
a kempinget. A helyén valami
szerelôüzemnek a telephelye
volt. Indulás vissza. Amikor a
visszafelé úton megláttuk a
várost, leesett az állunk. Elôt-
tünk a Lavra kolostor arany-
kupoláinak a tömkelege. Én
korábban szisztematikusan fe-
lépítettem a városnézést, ennek
lôttek is, ahogy megláttuk a
kolostort. Leszálltunk és irány
megnézni. Hatalmas komple-
xum. Területre egy kisebb fajta
város nagyságú, középen egy
magas harangtoronnyal, aho-
vá fel lehetett menni. Az egész
várost be lehetett látni - na-
gyon szép, egész sorozat fotót
készítettem. Voltunk a föld
alatt is, mert van egy kazama-
ta, egy majdnem töksötét ala-
gút, ennek a falában vannak a
szerzetesek sírjai. Amúgy semmi
különös, lehet egy kicsit turis-
taetetésnek szánták.

- Volt turista-forgalom?
- Külföldi turistát egy dara-

bot sem láttunk, inkább ukrán
vagy orosz kirándulókkal ta-
lálkoztunk. És az egyik temp-
lomból zöld ruhába öltözött
elsôáldozó kislányok jöttek
ki. Biztosan valami ortodox
istentiszteleten voltak, mert a
kolostor egyébként „mûkö-
dik“. Vannak itt nagy, igazán
úri esküvôk, meg az egyik
egyházi elöljárónak is itt van
a székhelye. Másik ennél ki-
sebb, de komoly egyházi látni-
való a Szent Szófia kolostor-
negyed Kijev másik részén.

-  A  v á r o s i  k ö z l e k e d é s  ( a
metrót már ismerjük) milyen?

- Van villamos, trolibusz.
Jellegzetesen ukrán vívmány a
marsrutka. Ezek általában ko-
molyabb márkájú mikrobu-
szok, amik olyan útvonalon
járnak, amire nincsen menet-
rendszerû buszjárat. A sofôr
ordítja mi az úticélja, merrefelé
megy és fel lehet szállni. Ezeken
egy hrivnya a viteldíj, de min-
den más jármûvön ötven ko-
pejka. A Szent Szófia kolos-

tornál a belépéskor szólt oda
nekünk egy hölgy angolul,
hogy jobbra vagy balra men-
jünk. Azért érdekes, mert más
angol szót nem is hallottam
tán egész Ukrajnában. Az egy-
házi mûemlékek, ha jól emlék-
szem 14. századi építésûek.
Hogy milyen károkat szenved-
tek a háborúban, azt nem tu-
dom, de nagyon szépen rend-
ben vannak az biztos. Ami ki-
emelendô még, az az Andrijsz-
kij „szabór“, Andrej székesegy-
ház, e roppant látványos épü-
let elôtt áll Bogdan Hmelnyic-
kíj kijevi fejedelemnek a szob-
ra.

- A kempingnek ugye lôttek.
Hol kerítettetek szállást?

- Megnéztünk egy szállodát,
a Hotel Druzsbát. Ott huszon-
öt dollárba került volna egy
szoba egy éjszakára, de mon-
dom a mi százhúsz dollárunk-
ból nemigen telik huszonöt
dolláros éjszakai szállásra, fô-
leg egy éjszakára. Nézzünk
szét, hátha akad olcsóbb. Ki-
jev fôtere a Hrescsatnyik pont
közel esett. Ez olyasmi, mint
Budapesten például a Deák
tér, csak százszor szebb. A fô-
tér fô épülete a Hotel Ukrajna
és van itt egy gesztenyefákkal
övezett  „európai mintájú“
hatsávos országút, amin más-
kor óriási a forgalom, de most
valami buli kedvéért le volt
zárva. Nagy színpad, amin
különbözô zenekarok, szóval
nagy zenés-táncos showmûsor
volt. Kicsit szolidabb kivitel-
ben, mint nálunk, de jó hangu-
latban, és látszott, hogy min-
denki jól érzi magát. A továb-
biakra nézve fontos momen-
tum, hogy az aluljárókban fé-

lig-meddig illegálisan, de sok
helyen árulnak hamis CD-ket,
mindenfélét. Az egyik szimpati-
kus fiatal fickótól, aki szintén
ilyeneket árult, szóba elegyed-
tünk, és megkérdeztem tôle,
tud-e valami olcsó szállót. Azt
mondta, hogy olcsó szállást
azt  nem tud,  de „kongata
jeszty“. A kongata az privát
szoba. Mégmeg ha kimegyünk
az állomásra, ott van a met-
rómegálló,  a  vokzalna,  ott
lesznek az asszonyok, kis táb-
la a kezükben, hogy kongata.
Király! Nem is kell jobb! Az ál-
lomáson meg is alkudtunk az
egyik nénivel. A szállás egy
metrómegállónyira volt és tíz
hrivnyába, ötszáz forintba ke-
rült, nem pedig huszonöt dol-
lárba. Egyszerû panellakás
egyik szobája volt, fûtés és me-
legvíz nélkül, de május volt,
nem fáztunk, fürdeni meg hideg
vízben is lehet. Roppant ked-
vesek voltak, a néni férje is be-
mutatkozott. Nagyon barát-
ságosak voltak velünk, ôszin-
tén, nem pedig azért, mert fi-
zettünk érte. A nyelvi nehézsé-
gektôl féltem, de nem volt sem-
mi baj.  Az oroszt tanultam
nyolc évig, az ukrán nyelv pe-
dig inkább olyan szlovák-
orosz keverék, meg oroszul
amúgy is tud mindenki. Elôbb
kicsit döcögôsen ment a beszéd
oroszul, de a végére belejöttem,
nemigen voltak nyelvi problé-
mák. 

- Az egykori épületeken kí-
vül mennyire maradt meg a ré-
gi Kijev?

- Ahogy észrevettem inkább
19-20. század fordulója körüli
épületei vannak a régi résznek.
Az egésznek van valami empi-
rikus, birodalmi stílusa. Min-
denhol nagy, magas, nyolc
meg tíz emeletes házak. Rop-
pant látványosak. Mindenhol
márvány. A Hrescsatnyik, a
sugárút környékén nyolc-tíz-
emeletes épületek, világosbar-
nás, szürkés színekben. Sehol
semmi lepusztultság, kopott-
ság, például hogy mállanak a
falak, vagy ilyesmi. Minden
nagyon klasszul be van bur-
kolva. És tisztaság! Kimen-
tünk a Dnyeper partjára, ami
ha jól emlékszem a legutolsó
metrómegálló volt a város pe-
remén. És ott a metrómegálló-
ban ugyan olyan tisztaság,
mint a belvárosban. Mert má-
sutt nálunk az ilyen metró-
megálló úgy néz ki, mint a
nyilvános vécé, meg tele van
mindenféle kéregetôvel, meg
moslék alakkal .  Ennek i t t
nyoma sem volt. Szóval Kijev-
rôl csak jót tudok mondani,
olyannyira, hogy szerintem
Stockholm mellett a legszebb,
legpatinásabb fôvárosa Euró-
pának.

(folytatjuk)

Elek György 

Meghívó lakossági fórumra!
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselôje

„Lakossági fórumra“ hívja és várja 
a választókerület lakóit.

Idôpontja: 2005. január 31. (hétfô) 16 óra 30 perc.
Helye: Általános Iskola és Diákotthon étterme. Kisújszállá-

si u. 45.
Témája: 
1., Környezetvédelem Karcagon. A lakosság szerepe a kör-

nyezet megóvásában. Tennivalók a környezet értékének nö-
velésében. Elôadó: Pádár Tibor szekcióvezetô, Térségünkért
Egyesület.

2., A választókerület képviselôjének beszámolója a válasz-
tókerületben végzett tevékenységérôl a 2004-es esztendôben.

A tájékoztatókat követôen a „Sziklakert Faiskola“ aján-
dékutalványainak kisorsolására kerül sor.

Minden érdeklôdôt szeretettel hív és vár:
Pánti Ildikó

önkormányzati képviselô

Az egyik legszebb európai fôváros - Kijev
Németh Mihály utibeszámolója Ukrajnáról (2. rész)



6 2005. január 28.
KARCAGI

HÍRMONDÓ

Várdai 
csirkemell

Hozzávalók 4 fôre:

Húshoz:
-  4 db csirkemell filé, kb. 60-90

dkg,
-  20 dkg húsos szalonna 

(bacon) csíkok,
-  20 dkg túró,
-  2 db közepes alma (savany-

kás),
-  1 evôkanál mustár, 
-  1 cs. snidling (metélôhagyma),
-  4 evôkanál tejföl,
-  só, fehérbors ízlés szerint, csi-

petnyi fokhagyma por.

Mártáshoz: (sáfrány mártás)
-  sáfrány,
-  2 dl tejszín,
-  só, fehérbors ízlés szerint, csi-

petnyi kukorica keményítô.

Körethez: sült julienne zöldség
- 20 dkg sárgarépa,
-  10 dkg petrezselyem gyökér,
-  10 dkg zeller.

A csirkemellkeket felszúrom.
A szitán áttört túrót sózom,

fehérborssal és fokhagyma por-
ral ízesítem, belekavarom a
mustárt, fejfölt és az apróra
vágott snidlinget. Az almát
meghámozom és nagy kockára
vágom, majd hozzá adom a
túróhoz. Az egészet összekeve-
rem, megkóstolom és újra ízesí-
tem. Ezt követôen a felszúrt
csirkemellbe töltöm a kész tú-
rós tölteléket. A mellet beteke-
rem a szalonnacsíkokba és kb.
150-160 fokos sütôben 20 perc
alatt pirosra sütöm.

A tejszínt serpenyôbe öntöm,
a sáfrányt belerakom, sózom,
borsozom, megszórom kukori-

ca keményítôvel, és az egészet
összeforralom.

A tisztított zöldségeket gyu-
faszál vékonyságúra vágom
(ezt nevezik julienne-re való
vágásnak, ejtsd: zsülien). Egy
tálban összekeverjük. Bô forró
olajban megsütjük, szalvétára
szedjük, így leszikkasztjuk a
felesleges zsiradékot.

Forrón tálalom, a csirkemel-
let tányérra helyezem, finoman
meglocsolom a mártással, a
sült zöldségeket mellé rakom.

Jó étvágyat!

Rácz Lajos

Kapuk, kerítések…
Kerítések napjainkban, amelyek kifejezik a kor stílusát,

az alkotók fantáziáját és kézügyességét, a lakóingatlannal
való harmóniáját, s értéke az utcaképnek, városképnek.

Az összeállítást készítette:
Pánti Ildikó

önkormányzati képviselô
a Városfejlesztési és Városszépítési Bizottság tagja

A mesterszakács ajánlata

Kinizsi utca 19. Kerekes István utca 1.

Hunyadi utca 31.

Kinizsi utca 32.

Hunyadi utca 19.
Vasút 
utca 35.

Elôkészületi mérkôzés
Nyíregyháza - Karcag 2:2 (0:1)
Nyíregyháza, 200 nézô.
Karcag: Szabó, Magyari, Békési, Orosz, Kádár, Balogh,

Trencsényi, Nagy I., Ulveczki, Tóth I., Nagy M.
Cserék: Meszesán, Kemecsi, Dorogi.
Edzô: Varga Zsolt.
Varga Zsolt: Nagyon bosszant, hogy amikor már 2:0-ra

vezettünk az NB. I-es hazai csapat ellen, akkor a mérkôzés
utolsó tíz percében két pontrúgásból kaptunk gólt. A felkész-
ülésünket jól szolgálta ez a mérkôzés.

B. I.

DVSC - Karcag 6:1 (1:1)
Debrecen, Vágóhíd út. 200

nézô. Jv.: Sápi.
DVSC: Csernyászki, Niko-

lor, Éger, Hegedûs, Szatmári,
Kiss Z., Sándor T., Habi (Vi-
rág) ,  Madar,  Bogdanovics,
Mrdakovics. II. félidô cserejá-
tékosai:  Tomic,  Mikhárdi,
Komlósi, Virág, László, Dom-
bi, Szûcs, Dzsudzsák, Halmosi,
Sitku, Urbin.

Karcag: Szabó (Erdei), Mesze-
sán (Kiss), Magyari, Békési, Ká-
dár, Kemecsi, Trencsényi, Nagy
I. (Lovas), Ulveczki (Nagy T.),
Balogh, Nagy M. (Tóth L.)

Góllövôk: Sitku (2), Halmo-
si (2), Bogdanovics, Dzsudzsák
ill. Ulveczki.

Az elsô felkészülési mérkôzé-
sét Debrecenben, az NB. I-es
DVSC ellen játszotta a karcagi
csapat. Az NB. I-ben a táblá-
zat második helyén álló „Lo-
ki“ ellen az elsô félidôben jól
tartotta magát a kunsági egy-
üttes. A II. félidôben a frissen
beállt és bizonyítani akaró új
és tartalék játékosok nagy ira-
mot diktálva megszerezték a
gyôzelmet.

B. I. 

Felkészülési mérkôzés
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Január 28. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Január 29. szombat
Betánia - Széchenyi sgt.
13 órától 
Kígyó - Horváth F. úti

Január 30. vasárnap
Kígyó - Horváth F. úti

Január 31. hétfô
Kígyó - Horváth F. úti

Február 1. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Február 2. szerda
Betánia - Széchenyi sgt.

Február 3. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Február 4. péntek
Berek - Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet
INGATLAN

Karcagon, a Vasút út
57. sz. alatt 1.000
m2-es telken össz-
komfortos, 100 m2-es
családi ház - vállalko-
zásra, gazdálkodásra
alkalmas nagy mel-
léképülettel - kedvezô
áron eladó vagy ér-
tékegyeztetéssel la-
kótelepi lakásra cse-
rélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805.

VEGYES
Transzcendentális
Meditáció! Jobb fel-
f o g ó k é p e s s é g ,
könnyebb tanulás,
tisztább gondolko-
dás. Tel: 59-313-
284, Szabó Ervin
TM tanár.

Megvételre keresek
Csepel, Pannónia,
Mátra, BMG egyéb

régi motorkerékpárt
és alkatrészeit roncs
állapotban is. Tel.:
06-30-9639-942.
FIGYELEM! Tovább
folytatódik a bálás
ruha végkiárusítása
a Bíróság mögött a
Városudvarban min-
den nap 8-15 óráig.
Minden darab 100
Ft, nagytételben 150
Ft/kg. Tel: 59-312-
067, vagy 06-30-
418-3201.
Polski Fiat két éves
friss mûszakival el-
adó. Ugyanitt üzem-

képes, mûszaki nél-
küli Polski Fiat el-
adó. Trabantot be-
számítok. Megtekint-
hetô minden nap: Új-
szentgyörgy, Rigó u.
2. Tel.: 06-70-594-
5064.
Ha új akkumulátort
vásárol nálam, akkor
1.000 Ft-ért átve-
szem használt akku-
mulátorát! Nyitva:
hétköznap 8-17 órá-
ig, szombaton 8-12
óráig. Cím: Kg., Kos-
suth L. u. 22. Tel.:
06-30-255-6742.

Apróhirdetés

Pályázati felhívás
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendôr-fôkapitányság Ve-
zetôje pályázatot hirdet cigány származású fiatalok részére,
akik vállalják a rendôri hivatást.

Pályázati feltételek:

A pályázaton azok a cigány származású fiatalok vehetnek
részt, akik - évismétlés nélkül - a középiskola utolsó két évfo-
lyamának valamelyikén tanulnak, tanulmányi átlageredmé-
nyük legalább 3,50 és a hivatásos rendôri szolgálati jogvi-
szony létesítésének feltételeivel - a pályázat benyújtásakor
rendelkeznek:
-  Magyar állampolgárság.
-  Állandó magyarországi (Jász-Nagykun-Szolnok megyei)

lakóhely.
-  Büntetlen elôélet.
-  A fegyveres szolgálat vállalása.
-  Kifogástalan életvitel és jó hírnév a pályázó, valamint ki-

fogástalan életvitel a közeli hozzátartozók és az egy ház-
tartásban élôk vonatkozásában is.

-  Egészségügyi alkalmasság.
-  Írásbeli hozzájárulás a személyes adatok kezeléséhez, vala-

mint ahhoz, hogy e követelményeknek való megfelelés meg-
állapítása érdekében a pályázó lakó- és családi körülmé-
nyeit, továbbá a korábbi büntetéseire vonatkozó adatokat
elôzetesen, és a tanulmányi szerzôdés hatályának tartama
alatt a Rendôrség bármikor megvizsgálja.

A pályázatnak tartalmaznia kell:

- A tanuló adatait.
- Középiskolai igazolást, a tanulmányi átlageredményrôl.
- Háziorvosi igazolás.
- Cigány Kisebbségi Önkormányzat véleménye.

A pályázat benyújtásának határideje: 2005. április 30.
A pályázatot a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendôr-fô-

kapitányság Vezetôjéhez kell benyújtani (5002 Szolnok, Ba-
ross út 39.)

A pályázat elbírálásának eredményérôl a pályázó írásban
kap tájékozatást.

A pályázattal kapcsolatban felvilágosítást SAS FERENC r.
alezredes a Személyügyi Szolgálat szolgálatvezetôje ad: az
56/501-635-ös telefonszámon.

Tájékoztató

Az ORFK 4/2000. (II.2.) sz. intézkedése, valamint annak mó-
dosítására kiadott 9/2004. (IV.13.) ORFK Intézkedés szabá-
lyozza a cigány származású középiskolás fiatalok rendôrré
válásának elôsegítése érdekében létrehozott támogatási rend-
szert.

A Megyei Rendôr-fôkapitányság biztosítja:
-  a diákotthoni, kollégiumi szállás és a menzai étkeztetés

költségeinek teljes körû térítését;
-  tanévenként - számla alapján, személyenként legfeljebb

25.000 Ft értékben - ruházkodási segélyt;
-  tanszersegélyt (tankönyvek költségeinek számla alapján

történô, teljes mértékû térítését, illetve egyéb taneszközök
esetében - ugyancsak számla alapján - tanévenként és sze-
mélyenként 4.500 Ft értékhatárig).

A tanulmányi eredmény függvényében havi pénzbeni juttatás-
sal:

-  3,50 - 4,00 tanulmányi átlag esetén nettó: 1.000 Ft/hónap,
-  4,01 - 4,50 tanulmányi átlag esetén nettó: 1.500 Ft/hónap,
-  4,51 - 5,00 tanulmányi átlag esetén nettó: 2.000 Ft/hónap

összegben.

Évente megyénként 3 fô részére lehet a pályázatot kiírni. Az
MRFK-n bizottság bírálja el a pályázatokat és a Megyei
Rendôrfôkapitány dönt.

A pályázatot nyert tanulóval tanulmányi szerzôdést kö-
tünk, amely tartalmazza a felek jogait és kötelezettségeit. A
szülô (törvényes képviselô) írásbeli hozzájárulását, a nyúj-
tott támogatás értékét és módját.

Megyénkbôl LAKATOS GYULA jászalsószentgyörgyi fiata-
lember nyerte el elsô ízben a támogatást (azóta elvégezte az
RTF-et…)

Megkezdték a felkészülést az új
bajnoki szezonra a megyei I. osz-
tályban szereplô karcagi férfi kézi-
labdázók is. Amint azt Major Já-
nostól, a csapat játékos-edzôjétôl
megtudtuk, hetente két edzés szere-

pel a felkészülési programjukban.
A játékos keretük nem változott,
tehát nincsenek sem távozók, sem
újonnan érkezôk. A csapat célkitû-
zése továbbra is a második hely
megtartása.

Férfi kézilabda
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Anyakönyvi hírek

Születés

Németh Enikô és Kovács
András
Kg., Liget u. 32. 

András Bence
Nagy Tímea és Molnár
Zoltán
Kg., Kertész J. u. 3. Gergô
Vígh Edina és Horváth
György
Kg., Kemény P. u. 10. 

Edina Mária

Halálozás

Beregszászi Ferenc
Kg., Kertész J. u. 1. (1942.)

Kovács Sándor Lajos
Kg., Baross u. 17. (1926.)

Mozimûsor
Január 28. péntek

Az apokalipszis angyalai
- Bíbor folyók 2
Les rivers poupres 2 
Feliratos francia-olasz-
angol akció-thriller

Január 29. szombat
Kelekótya karácsony -
Christmas with the
kranks
Feliratos amerikai film

Február 1. kedd
Mobil - Cellular
Feliratos amerikai film

Február 4. péntek
80 nap alatt a föld körül -
Around the world in 80
days
12 év alatt megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott
Feliratos angol akció-
vígjáték
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2005. január 28. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Városi Kulturális

Programajánló
18.10 A Magyar Kultúra Napja

Városi rendezvény közvetítése
felvételrôl

19.40 In memoriam Körmendi Lajos
19.50 Jeles Napok - január
20.00 Rendôrségi hírek
20.10 Önkormányzati ülés

közvetítés felvételrôl a
városházáról

2005. február 02. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Városi Kulturális

Programajánló
18.10 Karcag Sport  - ma:

Kosárlabda
Karcag – Miskolc kosárlabda
mérkôzés

19.30 Megyei Tükör – hírmagazin

20.00 Csaramora –  Magyar film 
a Kuckó mûvésztanya
játékfilmje

2005. február 04. csütörtök

18.00 Mûsorajánlat
18.05 Ünnepi Önkormányzati ülés

Avram Hershko –Herskó
Ferenc
Nobel-díjas akadémikus
díszpolgárrá választása 
(közvetítés felvételrôl a
Városháza I. sz termébôl

20.00 Nagykun Polgári Kör
vendég: Rogán Antal
téma: ,,AKTUÁLIS
POLITIKAI HELYZET,,

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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Január 17-én a délutáni
órákban egy helyi fiatalkorú fiú
személyesen tett feljelentést a
Rendôrkapitányságon, mert egy
ismeretlen aznap a reggeli órák-
ban, az egyik szakközépiskola
tornatermének öltözôjében lévô
(ôrizetlenül hagyott) kabátja
zsebébôl eltulajdonította a mo-
biltelefonját, így a tulajdonos-
nak 45.000 Ft anyagi kárt oko-
zott. Az ügyben lopás vétség el-
követésének megalapozott gya-
núja miatt büntetô eljárás in-
dult.

Január 18-án a délutáni
órákban a rendôrök a 4. sz. fkl.
útról elôállítottak egy kisújszál-
lási fiatal nôt. Az intézkedés so-
rán kiderült, hogy egy újfehértói
férfi az általa vezetett tehergép-
kocsival a 4. sz. fkl. úton Szol-
nok irányából Debrecen felé
közlekedett, majd megállt és fel-
vette a késôbb elôállított sze-
mélyt, mert azt hitte, hogy stop-
pol. Miután a nô beszállt a ko-
csiba, szexuális szolgáltatást kí-
nált fel a férfinak, majd közölte
vele a tarifákat is. A férfi nem élt
ugyan az ajánlattal, de épp ek-
kor vonták  ôket intézkedés alá
a rendôrök. Az ügyben szabály-
sértési eljárás keretében a Karca-
gi Városi Bíróság még aznap 20
nap elzárás büntetést szabott ki
a nôre, akit azonnal át is szállí-
tottak a Szolnoki BV Intézetbe.

Január 19-én az esti órákban
két helyi lakos is besurranásos
lopás miatt tett bejelentést.

Egyikük lakásából egy bôrka-
bátot, benne pénztárcával, má-
sikuk lakásából táskát, benne
iratokkal tulajdonítottak el. A
kár 30.500 Ft, ill. 15.000 Ft. A
rendôri intézkedés során két he-
lyi lakost fogtak el a rendôrök,
akik épp az eltulajdonított tár-
gyakon osztozkodtak. A bûn-
cselekmény elkövetését elismer-
ték, a lakásukon elvégzett ház-
kutatás során több értéktárgy
és irat került lefoglalásra, me-
lyek valószínûleg bûncselekmény
elkövetésébôl származnak. Az
ügyben lopás vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att büntetô eljárás indult.

Január 21-én a délelôtti órák-
ban egy helyi fiatalkorú lány
tett feljelentést, mert azt megelô-
zôen az egyik szakközépiskola
udvarán egy általa ismeretlen
fiú tettleg bántalmazta. A rend-
ôri intézkedés során azt lehetett
megállapítani, hogy a bejelentô
és egy fegyverneki fiú aznap 11
óra körüli idôben az iskola öl-
tözôje elôtt szóváltásba kevere-
dett, majd a lány leköpte a fiú
lábát, aki ezért üldözni kezdte.
Az üldözés közben a fiú elôbb
hátba vágta  a  lányt ,  aki  a
földre esett, majd megrúgta a
hasán és a hátán, amivel nyolc
napon belül gyógyuló sérülése-
ket okozott. Az ügyben garáz-
daság és könnyû testi sértés vét-
ség elkövetésének megalapozott
gyanúja miatt a fiú ellen bünte-
tô eljárás indult. 

Immár második alkalommal
került megrendezésre január
23-án Jászberényben az 1995-
1996-os születésû gyermekek
labdarúgó tornája több ki-
emelkedô csapat részvételével.

Az egész napos sportrendez-
vényen a karcagi gyerekek ki-
váló eredményt értek el, olyan
csapatokat utasítottak maguk
mögé, mint pl. Budapesti Va-
sas, UTE, Vác NB. I-es után-
pótlás csapatai.

Csoportmeccsek: Karcag -
Budapesti Vasas 4:2. Gólszer-
zô: Székely Dávid (2), Varga

Kevin, Szôke Norbert. Karcag -
Mezôkövesd 2:0. Gólszerzô:
Székely Dávid, Kovács Miklós.
Karcag - Vác 2:4. Gólszerzô:

Varga Kevin, Madarász Ro-
land.

Elôdöntô: Karcag - Eger 1:0.
Gólszerzô: Kovács Miklós.

Döntô: Karcag - Jászberény
1:1. Gólszerzô: Varga Kevin.
Hetesekkel: 1:2.

Torna végeredménye: 1. Jász-
berény, 2. Karcag, 3. Eger, 4.
Vác, 5. Mezôkövesd, 6. Rákóc-
zifalva, 7. Vasas, 8. UTE.

A csapat tagjai (névsor sze-
rint): Berczi Gergô, Gulybán
Olivér, Kovács Miklós, Mada-
rász Roland, Mészáros József,
Németh Mihály, Szabó Máté

János, Székely Dávid, Szôke
Norbert, Szôke Róbert, Varga
Kevin.

Edzô: Orosz István.

Szép siker a jászberényi Demko
Feder Kupán

Az idei évben az elmúlt vasár-
nap megindultak a sakkórák a
sakk-csapatversenyeken, méghoz-
zá kiváló eredménnyel.

Bár két ponttal megelôztük a
tiszaújvárosi csapatot, idegenben
játszani mindig kockázattal jár.
Ezért a körülményeket összevetve
döntetlen csapateredménnyel
megelégedtünk volna. Azonban a
mérkôzés szenzációsan indult,
mert sakkozóink remekül játszva
egymás után szerezték a ponto-
kat úgy, hogy tíz partiból 8:5, 1:5
arányban vezettünk. A vendéglá-
tók katasztrofális vereségét a két
éltáblás játékosunk túlzott nyeré-
si kísérlete hiúsította meg, mert jó
állásban végül is veszítettek. Így
alakult ki a végeredmény 8:5, 3:5
formájában. 

Eredmények a táblák sorrend-
jében: Kovács József és Kónya
László a tôlük megszokott pozí-
ciós stílusukban aránylag

könnyen nyertek. Sebôk István
taktikus partiban nem sok esélyt
adott ellenfelének. Tóth Imre kis
bizonytalanság után végül is
nyert. Egyed Zsolt jó elméleti fel-
készültségével mattra állította el-
lenfelét. Ellenfelem nagyon akart
nyerni, de úgy látszik én még job-
ban akartam, és meg is nyertem a
partit. Puha Péter már jó ideje
igen éles megnyitást választ és
most is szép kombinációval hoz-
ta a pontot. Rab János, László
Béla és Thiele Balázs a taktikai
utasításnak megfelelôen döntet-
lenben egyezett meg. Csapatunk,
igaz holtversenyben, de az elôkelô
hatodik helyen két hét múlva
várja az éllovas kazincbarcikai
csapatot.

Idehaza is folynak a sakkese-
mények. A tavaly elhunyt kiváló
sakkozónk emlékére „Juhász Ist-
ván“ emlékverseny kezdôdött 15
résztvevôvel, az elmúlt évi városi

bajnoksághoz képest több erôs já-
tékos indulásával. A résztvevôk
sorsolási száma: 1. Sántha And-
rás, 2. Puha Péter, 3. Sebôk Ist-
ván, 4. Vizkeleti Pál, 5. Fejes
László, 6. Egyed Gábor, 7. Gál
Sándor, 8. Rab János, 9. Harsá-
nyi János, 10. Kónya László, 11.
László Béla, 12. Feig János, 13.
Dr. Kozák Ottó, 14. Egyed Zsolt,
15. Fodor István. 

Az elsô forduló meglepetései:
Vizkeleti Pál - Dr. Kozák Ottó
0:1, Fejes László - Feig János 0:1,
Egyed Gábor - László Béla 1:0!

Újdonság a versenyen, hogy
digitális órákkal játszunk, úgy-
nevezett „bónusz“ lépésenként
hozzáadott idôvel. Érdemes már
ilyen - bár drága - sakkórákkal
játszani, mert pár éven belül a FI-
DE szabályok szerint kötelezô
lesz a minôsítô versenyeken ezt az
órát használni.

Fodor István

„Remeklés a Sakk NB. II-ben“


